
COMUNE  DI  BELFIORE
Provincia di Verona

P. IVA 00935880237  C.F. 83000210233

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 21-09-2023

COPIA

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 74 del 21-09-2023

Oggetto: Procedura selettiva di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Istruttore Tecnico (ex cat. C) - Nomina commissione concorso.      

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/12/2022 di nomina quale Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n.  267

VISTA la D.G.C. n. 7 del 02/02/2023, resa immediatamente eseguibile, con la quale sono state 
assegnate in via definitiva le risorse finanziarie dell’E.F. 2023 ai responsabili di Area per 
l’assunzione degli atti di gestione per il corrente anno;

PREMESSO che con determinazione  di questo responsabile n. 68 in data 16/08/2023 sono state 
avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per soli esami, di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Istruttore Tecnico - Area degli Istruttori, ai sensi del C.C.N.L. 
Funzioni Locali 2019 – 2021 (ex Istruttore tecnico Categoria giuridica C), ed è stato approvato il 
relativo bando di concorso; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le 
modalità indicate nell'apposito Regolamento - Disciplina dei Concorsi Pubblici e delle altre 
procedure di assunzione adottato con provvedimento di Giunta Comunale n. 18 del 28-04-2023 ad 
integrazione del vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 
165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;

RILEVATO che, come previsto dal citato Regolamento delle assunzioni e dei concorsi, la 
commissione giudicatrice della presente procedura selettiva pubblica, relativa a posizione apicale, 



Comune di Belfiore

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 21-09-2023

è composta da un Presidente, il Segretario Comunale dott. William Cremasco, da due esperti di 
provata competenza nelle materie oggetto delle prove d’esame, il Funzionario Tecnico dott.ssa 
Graziana Tondini, il Funzionario Tecnico in quiescenza geom. Marco Anderloni, già responsabile 
dell'Area Tecnico - manutentiva di questo Comune, e un segretario verbalizzante, lo scrivente dott. 
Agostino Biroli;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147bis del d.lgs. n. 267/2000 è stato eseguito il controllo di 
regolarità amministrativa, nella fase preventiva della formazione dell'atto, dal sottoscritto 
responsabile di servizio;

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28 dicembre 2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023 - 2025;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 02 febbraio 2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2023 – 2025;

VISTI:

• il decreto legislativo n. 267/2000;

• il decreto legislativo n. 165/2001;

• l’art. 3 comma 11 della legge 59-2019;

• il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate nelle premesse, e che qui si intendono integralmente richiamate:

1.  di nominare la Commissione giudicatrice della Procedura di concorso pubblico per esami per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Tecnico (ex. Categoria C), 
nelle persone di:

Presidente:
 Segretario Comunale dott. William Cremasco;

Componenti esperti:
 Funzionario Tecnico dott.ssa Graziana Tondini;
 Funzionario Tecnico in quiescenza geom. Marco Anderloni.

2.   di stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione verranno assunte 
dal dott. Agostino Biroli;

3.   di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di 
quanto previsto: 



Comune di Belfiore

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 74 del 21-09-2023

 dall’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione e 
titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);

 dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D.Lgs 165/2001 (presenza di almeno un terzo dei membri di 
sesso femminile);

 dall’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede 
di prima convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di 
condanne, anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

4.    di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi 
ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in 
capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

5.  di dare atto che ai sensi dell’art. 147bis del d.lgs. n. 267/2000, è stato eseguito il controllo di 
regolarità amministrativa, nella fase preventiva della formazione dell'atto e che la sottoscrizione 
del presente provvedimento attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
 
6.  di impegnare la spesa complessiva di € 1.400,00 sul P.E.G. 2023 - 2025, anno 2023 conto 
competenza Capitolo 80 - 2, Codice bilancio 01.02-1.03.02.16.999, che presenta disponibilità;

7.  di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs, n. 267/2000;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 

PERSONA
Biroli Agostino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

.


